
Lom Želeč
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

GPS souřadnice: 49.340759N, 17.073270E

Přírodní koupání nabízí zatopený kamenolom Želeč, který se nachází mezi obcemi Želeč a
Drysice, severně od města Ivanovice na Hané.
Zatopený kamenolom je v nájmu potápěčů, je však volně přístupný.
Z velké  části je vodní plocha obklopena skalními stěnami, které se objevily v  záběrech několika
českých filmů a pohádek.
Přírodní koupání lomu Želeč či Drysice se řadí mezi nejlepší přírodní koupaliště v České
republice. Neváhejte přírodní koupání spojit s výletem v blízkém městě nebo vyražte za zajímavou
památkou, jejichž přehled najdete níže v sekci Obce v okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1281/lom-zelec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 15:32:25


